

DODATOK č. 2

k ZMLUVE O DIELO zo dňa 02.03.2023

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)
(ďalej len „Zmluva“)

medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ: **Obec Diviacka Nová Ves**
Sídlo: Diviacka Nová Ves 1, 972 24 Diviacka Nová Ves
IČO : 00318051
DIČ: 2021211665
zastúpená: Ivan Kohút, starosta obce
telefón, e-mail: 0918 453 608, starosta@diviackanovaves.sk
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Číslo účtu: IBAN: SK14 0200 0000 0000 1702 0382

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:
Obchodné meno: **ProRain spol. s r.o.**
Sídlo: Golfová ulica 473/12, 900 50 Hrubá Borša
IČO: 45416974
DIČ: 2022975317
IČ DPH: SK2022975317
zápis v Obchodnom registri: Okresného súdu Bratislava, oddiel: Sro, vložka č. 63301/B
zastúpený: Martin Halmo - konateľ
telefón, email: 0911 744 714, martin@prorain.sk
Bankové spojenie: Tatra Banka a.s.
Číslo účtu: IBAN: SK02 1100 0000 0029 2883 2727

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivito „zmluvná strana“)

Článok I Predmet Dodatku

1. Predmetom Dodatku č.2 je
 - úprava zmluvných podmienok v prílohe č.1 Výkaz výmer k Zmluve o dielo k predmetu plnenia: „**Budovanie vodozádržných opatrení v obci Diviacka Nová Ves**“.

Príloha č. 1 Výkaz-výmer

V stavebnom objekte SO02 – Oprava spevnených plôch sa mení nasledovná položka:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.Cena (EUR)	Cena Celkom (EUR)
16	M	592270000300	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	420,766	3,20	1346,45

a bude nahradená novou:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.Cena (EUR)	Cena Celkom (EUR)
16	M	592270000300	Obrubník parkový, lxšxv 1000x80x200 mm, sivá	ks	420,766	3,20	1346,45

V rámci dodatku č.2 nedochádza k úprave celkovej zmluvnej ceny v Článku IV. Cena diela. Cena zostáva rovnaká. Mení sa iba hrúbka obrubníku, namiesto 50 mm bude 80 mm.

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o Dielo nedotknuté týmto dodatkom zostávajú nezmenené
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom obe zmluvné strany podpisujú po dvoch vyhotoveniach.

V Diviackej Novej Vsi dňa:

V Hrubej Borši dňa:

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Ivan Kohút
starosta obce

Martin Halmo
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY Dodatok č.2

Kód: 19-2023FF(1)
Stavba: Budovanie vodozádržných opatrení v obci Diviacka Nová Ves

JKSO:
Miesto: Diviacka Nová Ves ; okr: Prievidza

KS:
Dátum: 10.11.2023

Objednávateľ:
Obec Diviacka Nová Ves

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ProRain spol. s r.o.

IČO: 45 416 974
IČ DPH: SK2022975317

Projektant:
BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
BEELI s.r.o., Bojná 329, 956 01 Bojná

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 174 761,90

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	174 761,90	34 952,38

Cena s DPH v EUR 209 714,28

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 19-2023FF(1)
Stavba: Budovanie vodozádržných opat. ,ka Nová Ves
Miesto: Diviacka Nová Ves ; okr: Prievidza Dátum: 10.11.2023
Objednávateľ: Obec Diviacka Nová Ves Projektant: BEELI s.r.o., Bojná 329,
956 01 Bojná
Zhotoviteľ: ProRain spol. s r.o. Spracovateľ: BEELI s.r.o., Bojná 329,
956 01 Bojná

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		174 761,90	209 714,28
SO01	Dažďová záhrada	26 573,06	31 887,67
SO02	Oprava spevnených plôch	135 698,99	162 838,79
SO03	Vsakovacia šachta	4 742,79	5 691,35
SO04	Zeleň s funkčnou vegetáciou	7 747,06	9 296,47

ROZPOČET Dodatok č.2

Stavba:

Budovanie vodozádržných opatrení v obci Diviacka Nová Ves

Objekt:

SO02 - Oprava spevnených plôch

Miesto: Diviacka Nová Ves ; okr: Prievidza

Dátum: 10.11.2023

Objednávateľ: Obec Diviacka Nová Ves

Projektant: BEELI s.r.o., Bojná
329, 956 01 Bojná

Zhotoviteľ: ProRain spol. s r.o.

Spracovateľ: BEELI s.r.o., Bojná
329, 956 01 Bojná

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							135 698,99
D	HSV		Práce a dodávky HSV				133 656,43
D	1		Zemné práce				39 865,77
1	K	132211101.1	Zemné práce v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	20,000	98,04	1 960,80
2	K	113107144	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. do 200 mm, -0,45000t	m2	1 173,300	19,18	22 503,89
3	K	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	324,500	3,23	1 048,14
4	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	560,970	5,14	2 883,39
5	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	280,485	1,38	387,07
6	K	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	617,067	8,51	5 251,24
7	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	280,485	1,22	342,19
8	K	181301107	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 500 mm	m2	324,700	12,93	4 198,37
9	M	103640000100	Zemina pre terénne úpravy - ornica - vrátane dopravy	m3	48,705	26,50	1 290,68
D	5		Komunikácie				64 486,21
10	K	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	1 099,193	14,40	15 828,38
11	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 153,688	9,07	10 463,95
12	K	596912214	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvární hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 300 m2	m2	1 046,850	13,05	13 661,39
13	M	592460020100a	Ekologická dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 100x200x80 mm, 200x200x80 mm, 200x300x80 mm	m2	1 057,319	23,09	24 413,50
14	K	599141111	Vyplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou	m	44,900	2,65	118,99
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				26 657,25
15	K	916561211	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	416,600	5,95	2 478,77
16	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x80x200 mm, sivá	ks	420,766	3,20	1 346,45
17	K	919735116	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 300 mm	m	23,800	13,11	312,02
18	K	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárníc šírky do 500 mm	m	44,900	6,52	292,75
19	M	592270000300	Tvárnica priekopová (napr. TBM 1-25)	ks	181,396	3,16	573,21
20	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	575,038	17,88	10 281,68
21	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8 050,532	0,57	4 588,80
22	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	575,038	6,25	3 593,99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	979093512	Drvenie stavebného odpadu z demolácii betón	t	47,053	5,51	259,26
24	K	979093512a	Drvenie stavebného odpadu z demolácii asfalt	t	527,985	5,55	2 930,32
D 99			Presun hmôt HSV				2 647,20
25	K	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 304,041	2,03	2 647,20
D PSV			Práce a dodávky PSV				725,06
D 764			Konštrukcie klampiarske				725,06
26	K	764352227	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	16,014	35,48	568,18
27	K	764454254	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 120 mm	m	4,182	34,37	143,74
28	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	6,410	2,05	13,14
D VRN			Vedľajšie rozpočtové náklady				1 317,50
29	K	000600013.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	eur	1,000	1 317,50	1 317,50